ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору договору закупки сельскохозяйственной продукции № ____ от ___.__.20___г.

г.Ворсма

                               «___» _____ 20___г.

Нижегородская обл.

Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «РусАгро», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Кириллова Кирилла Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», подписали настоящее дополнительное соглашение к  Договору закупки сельскохозяйственной продукции № _______ от  _____________. (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Руководствуясь статьей 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Поставщик заверяет Покупателя о достоверности следующих обстоятельств:

1) Поставщик является изготовителем товаров, поставляемых по Договору, либо уполномоченным представителем (дистрибьютором, дилером, импортером и т.п.) такого изготовителя, либо закупает (импортирует) такие товары непосредственно у изготовителя;

2) Поставщик (его работники), взаимозависимые, аффилированные, юридически, экономически и иным образом подконтрольные лица и лица, входящие с ним в одну группу лиц, а также контрагенты Поставщика, не являются лицами, взаимозависимыми, аффилированными с Покупателем (его работниками), юридически, экономически и иным образом подконтрольными Покупателю (его работникам) и лицами, входящими с Покупателем (его работниками) в одну группу лиц, и не имеют конфликта интересов с Покупателем (его работниками), Покупатель (его работники) не имеют возможности влиять, не влияют и не будут влиять на условия и результат экономической деятельности Поставщика и его контрагентов, манипулировать условиями, сроками и порядком осуществления расчетов по сделкам (операциям), искусственно создавать условия для использования налоговых преференций;

3) Поставщик не осуществляет и не будет осуществлять в ходе исполнения Договора уменьшение налоговой базы и (или) суммы подлежащего уплате налога в результате искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов), об объектах налогообложения, подлежащих отражению в налоговом и (или) бухгалтерском учете либо налоговой отчетности, в том числе, но не ограничиваясь этим, путем создания схемы "дробления бизнеса", направленной на неправомерное применение специальных режимов налогообложения; совершения действий, направленных на искусственное создание условий по использованию пониженных налоговых ставок, налоговых льгот, освобождения от налогообложения; создания схемы, направленной на неправомерное применение норм международных соглашений об избежании двойного налогообложения; нереальности исполнения сделки (операции) сторонами (отсутствие факта ее совершения), неотражения дохода (выручки) от реализации товаров (работ, услуг, имущественных прав), в том числе в связи с вовлечением в предпринимательскую деятельность подконтрольных лиц, а также отражения в регистрах бухгалтерского и налогового учета заведомо недостоверной информации об объектах налогообложения;

4) основной целью совершения сделок (операций) по Договору не являются неуплата (неполная уплата) и (или) зачет (возврат) суммы налога;

5) обязательства по сделкам (операциям) по Договору исполняются и будут исполняться лицом, являющимся стороной Договора и (или) лицом, которому обязательство по исполнению сделки (операции) передано по договору или закону;

6) внутренние документы, правила и нормы хозяйственной деятельности Поставщика исключают подписание первичных учетных документов неустановленным или неуполномоченным лицом, нарушение контрагентом Поставщика законодательства о налогах и сборах, наличие возможности получения того же результата экономической деятельности при совершении иных не запрещенных законодательством сделок (операций).

Стороны определили, что вышеизложенные заверения об обстоятельствах имеют существенное значение для Покупателя, и Покупатель будет полагаться на данные заверения об обстоятельствах при исполнении и прекращении Договора.

При недостоверности данных заверений об обстоятельствах, а равно при ненадлежащем исполнении Поставщиком требований действующего налогового законодательства Российской Федерации, в том числе в части своевременного декларирования и уплаты налогов, предоставления достоверной налоговый отчетности, совершения иных предусмотренных налоговым законодательством обязанностей, Поставщик обязан в полном объеме возместить Покупателю причиненные убытки и расходы, в том числе возникшие в результате отказа Покупателю в возмещении причитающихся ему сумм налогов, доначислении налогов, начислении пеней, наложении штрафов.

2. Поставщик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подписания настоящего дополнительного соглашения обязуется предоставить Покупателю заверенные надлежащим образом копии следующих документов:
- Устав, учредительные документы;

- Свидетельства о государственной регистрации и постановке на учет в налоговом органе (ИНН и ОГРН);

- Выписка из ЕГРЮЛ/ ЕГРИП на дату, близкую к дате совершения сделки, но не превышающую 30 дней;

- Доверенность на уполномоченных лиц, если оформление документов со стороны контрагента производится не лично руководителем;

- Лицензии, сертификаты, разрешения на деятельность, если таковые имеются;

- Бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату с отметкой налоговой инспекции о принятии;
- Платежное поручение на уплату НДС за последний отчетный период;

- Письмо контрагента с подтверждением наличия сотрудников необходимой квалификации, производственных помещений и оборудования (если Договор предусматривает необходимость их наличия);

- Документ, подтверждающий применение упрощенной системы налогообложения, если таковой применяется;

- Приказ о назначении генерального директора;

- Приказ о назначении главного бухгалтера;

- Справка из налоговой инспекции об отсутствии задолженности по налогам.
Указанный пакет документов, заверенный подписью руководителя и печатью организации, направляется почтой или курьером по согласованному Сторонами адресу для получения корреспонденции.   В случае подтверждения факта предоставления одной из Сторон недостоверной информации о своем финансовом положении и правовом статусе, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
Возмещение, предусмотренное в данном разделе Договора, производится не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии  на основании  выписки из судебного решения  об отказе  (полностью или частично) Покупателю в возмещении сумм налога на добавленную стоимость.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи Сторон:
	От Покупателя:
	От Поставщика:

	Директор ООО ТД «РусАгро»
____________________________ К.А.Кириллов
м.п.
	_______________________________________
________________________ _______________

м.п.

PAGE
2